копия БЕРНА]
от« » 20__ Г.|

КОМИТЕТ
ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. Даниилова, 23 Тел: 8(8722) 56-20-32 E-mail: dagvino2021@bk.ru

«oh 2023 г. №  05 '  Ob

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 26.05.2022 г. № 05-05-52/22 «Об
утверждении положения о порядке получения государственными
гражданскими служащим Республики Дагестан в Комитете по
виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческими организациями»

На основании Протеста Прокуратуры Республики Дагестан от 30.12.2022
г. № 7/3-31-2022, в целях приведения приказа Комитета по виноградарству и
алкогольному регулированию Республики Дагестан от 26.05.2022 г.
№ 05-05-52/22 (интернет портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru) 2022, 7 июня, № 05023009071) в соответствие с
требованиями федерального законодательства п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о порядке получения государственными
гражданскими служащими Республики Дагестан в Комитете по виноградарству
и алкогольному регулированию Республики Дагестан разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (далее -  Положение), утвержденном
приказом Комитета от 26.05.2022 г. № 05-05-52/22 следующие изменения:

1) в тексте Положения исключить слова:
«в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в

состав их коллегиальных органов управления»;

mailto:dagvino2021@bk.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

«в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в
состав ее коллегиального органа управления».

2) в приложении №1 к Положению слова «(нужное подчеркнуть)»
исключить;

3) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: «Настоящее
Положение определяет порядок получения государственными гражданскими
служащими Республики Дагестан в Комитете по виноградарству и
алкогольному регулированию Республики Дагестан (далее - гражданские
служащие) разрешения представителя нанимателя - председателя комитета по
виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан на
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими
организациями (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости).

4) в Приложении №1, в наименовании Положения, слово «комитета»
заменить на «Комитета»

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан.

3. Разместить (опубликовать) настоящий приказ на официальном сайте
Комитета по виноградарству и алкогольному регулированию Республики
Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
комитетдагвино.рф

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника
отдела правовой и административно-кадровой работы.

Председатель комитета Ш.М. Керимханов